

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył na podstawie wiernopoddanego raportu, złożonego przez Ministra cesarskiego i królewskiego Domu oraz Ministra spraw zagranicznych, Najwyższym postanowieniem z dnia 5 listopada b. r. zezwolić najmiłościwiej na odwołanie posiadającego tytuł i charakter nadzwyczajnego posła i upełnomocnionego ministra, agenta dyplomatycznego i generalnego konsula klasy pierwszej, Stefana Buriana w Sofii, z dotychczasowej jego posady i zamianować najmiłościwiej w jego miejsce radcę legacyjnego pierwszej kategorii, Gwidona barona Rosenburg-Culmbach Calla, agentem dyplomatycznym i generalnym konsulem pierwszej klasy w Sofii, nadając mu przy tej sposobności tytuł i charakter nadzwyczajnego posła i upełnomocnionego ministra.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 15 listopada b. r. nadać najmiłościwiej adiunktowi dyrekcji urzędów pomocniczych w sądzie krajowym we Lwowie, Rudolfowi Niżałowskiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, tytuł i charakter dyrektora urzędów pomocniczych.

P. Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych zamiano-

wał koncepcję ministeryalnego, Tadeusza barona Loebla, wicesekretarzem ministeryalnym w Ministerstwie spraw wewnętrznych.

C. k. Ministerstwo skarbu zamianowało w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego, starszego geometrę ewidencyjnego 1 klasy Maryana Głaczynskiego, inspektorem ewidencyjnym w VIII klasie rangi.

Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy nadał Grzegorzowi Dzundza, kancelisie c. k. sądu obwodowego w Samborze, opróżnioną przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze posadę zarządcy więzień.

Dnia 20 listopada b. r. zostały wydane i rozesłane z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu LXXVIII i LXXIX zeszyty Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt LXXVIII zawiera:

Nr. 167. Rozporządzenie Ministerstwa handlu z dnia 20 listopada b. r., w sprawie obniżenia taryf w obrocie kolejowym i postępowania, jakie ma być przestrzegane przy ogłoszeniu znizowanych taryf.

Zeszyt LXXIX zawiera:

Nr. 168. Rozporządzenie Ministerstwa handlu z dnia 5 listopada b. r., mocą którego zmienionym zostaje artykuł 10 rozporządzenia z dnia 1 września 1883 (Dz. u. p. nr. 143), w sprawie przepisów dla bezpieczeństwa okrętów do przewożenia podróży i uzupełnione rozporządzenie z dnia 25 maja 1895 (Dz. u. p. nr. 75), co do zmiany tego artykułu.

Nr. 169. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 14 listopada b. r., względem zmiany postanowień o alfabetycznym spisie towarów pod nazwą: „tkaniny i hafty“.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 listopada.

Wiadomość jednego z dzienników wiedeńskich, której zresztą zaprzeczono natychmiast w formie niedopuszczającej żadnej dyskusji, jakoby Rossya w ostatniej chwili oświadczyła, iż nie może przyjąć propozycji Pana Ministra hr. Gołuchowskiego w sprawie jednomyślniej akcji na Wschodzie, wywarła głębokie wrażenie a nawet oddziałała niepokojąco na opinię publiczną. I nie można się temu dziwić, na podobną bowiem wiadomość, zwłaszcza po mowie angielskiego premiera lorda Salisbury'ego, nikt nie był przygotowany, owszem powszechnie utrwalilo się było przekonanie o jedności i solidarności Europy i w tem właśnie ogół czerpał otuchę, że wypadki, których widownią jest państwo ottomańskie nie pociągną za sobą żadnych poważniejszych następstw. Na domiar złego rozgłoszono mniej więcej równocześnie z wieścią o Rossyi, iż także Niemcy zachowują w obec inicjatywy austro-węgierskiego Rządu pewną rezerwę. Jak taanta tak i ta wersja okazała się z gruntu fałszywą, co dzisiaj podnosi ponownie w sposób stanowczy wiedeński *Fremdenblatt*, kładąc na to nacisk, że inicjatywa, która wyszła z Wiednia, znalazła jak najżywcizwsze echo w Berlinie, gdzie zrozumiano w zupełności istotne intencje sprzymierzonego rządu zasadzające się na tem, aby mocarstwa w ścisłym ze sobą porozu-

mieniu, z wykluczeniem wszelkiej odrębnej akcji starały się zażegnawać i usuwać istniejące i mogące powstać w przyszłości nowe trudności. A tak samo jak w stolicy niemieckiej, znalazła myśl Pana Ministra hr. Gołuchowskiego oddźwięk także w Petersburgu, gdzie właśnie wielką przywiązywano wagę do tego, aby działanie mocarstw było ile możności jednolitem. Ta wspólność działania jest tem bardziej konieczną, iż Turcyja znajduje się ciągle w niezmiernie kłopotliwym położeniu a rząd sultański ma do spełnienia bardzo trudne zadanie. Walka między Armeńczykami i Kurdami trwa bez przerwy, bataliony tureckie znajdują się dotąd w niewoli powstańców armeńskich, mahometanie i chrześcijanie w wielu miejscowościach są ze sobą w otwartej wojnie, codziennie nadchodzą wieści o krwawych scenach, mordach, grabieżach, przeczem to ludność chrześcijańska, to mahometkańska bywa stroną prowokującą, wszędzie w kilku wilajetach Druzowie i Arabowie, podnieceni alarmującymi wiadomościami, podnieśli rokosz. Otóż chodzi teraz o stłumienie buntów, o ochłodzenie fanatyzmu mużmańskiego, o ochronę chrześcijan, a to wszystko z pomocą wojska, bo innego rodzaju pacyfikacja wydaje się w danych okolicznościach niemożliwą. Niezmierne potrzeba energii, silnej woli i stanowczości, aby temu podołać a zarazem wytworzyć grunt dla realizowania reform mających zapewnić Armeńczykom bezpieczeństwo i sprawiedliwość. Lecz mimowoli budzi się obawa, czy potrzebna stanowczość się znajdzie i czy w stolicy tureckiej nie wezmą przewagi te wpływy, które nurtując od dawna starają się nakłonić sultana, aby oparł się na stronniectwie reakcyjnym t. zw. staroturkiem i nie dopuścił do reform niezgodnych z jego poglądami i zasadami świata islamskiego. Nie wykluczoną jest także ewentualność, iż wypadki w Azji Mniejszej, jeżeli będą rozwijały się tak jak dotąd, mogą oddziaływać na uspo-

6)

W ŚWIAT.

III.

(Ciąg dalszy)

Taki przyjacielski stosunek Smolarza do rodziny Borajskich, podsunął sąsiadom i znajomym myśl, że pan Kajetan niechybnie chce Franciszka przysposobić sobie w przyszłości na zięcia. Mówiono nawet o tem dość szeroko, zwłaszcza w tych domach sąsiedzkich, gdzie byli młodzi a niezamożni synowie. Bądź co bądź, dwie kamieniczki pana Kajetana, czyniły powabną, rumianą i hożą Lolę jeszcze powabniejszą i bardziej pożadaną dla każdego z młodych Kolezjanów.

I jak się to zwykle dzieje na świecie, wieść ta przechodząc z ust do ust, dotarła po pewnym czasie do uszu Borajskiego, który w odpowiedzi tylko się uśmiechnął — dotarła także do uszu panny Loli, która ruszyła na to ramionami i nie odrzekła — doszła wreszcie do pośrednictw Łasieckiego i do Smolarza.

— Wiesz ty Franek — rzekł raz tenże — mówią ludzie, że stary chce ci dać Lolę za żonę. Czyś ty o tem kiedy coś słyszał?

— Cóż znowu! — zadziwił się a po trosze i obruszył Smolarz — kiedy miałem słyszeć?!

— A przecież mówią o tem szeroko w mieście.

— Te!... mówią, mówią!

— I cóż ty na to?

— Hm.

— Tylko nie mruż, mój kochany, jak młody niedźwiedź do miodu, ale powiedz co ty właściwie na to?

— Et!

— „Et“ nie jest żadna odpowiedź na mądre pytanie — tłumaczył spokojnie Ła-

siecki. — Wejdz zatem w siebie, pomyśl trochę i odpowiedz po ludzku.

— Daj mi święty spokój — odrzekł po ludzku Smolarz — ja się żenić nie myślę.

Na to Łasiecki usiadł na krześle niby na koniu i począł ruszać głową.

— Ej, Franek, Franek... ty zasługujesz, żeby cię nazwać imieniem tych kwadratowych skrzyń, po których gra się pałeczkami. Wiesz jak się one nazywają?

— Co mam nie wiedzieć?

— No, jakże się nazywają?

— Cymbały.

— Otóż właśnie... a...t...ty ich brat rodzony.

— Ej, daj pokój Łasiecki!

Na tem przerwała się dalsza o pannie Loli rozmowa, bo Smolarz zaciął się i nie na późniejsze pytania przyjaciela odpowiadać nie chciał. Jednak w jakiś czas potem zagadnął Łasiecki znowu:

— Powiedz mi przecie Franek, kiedy ty raz zażyjesz na odwagę i oświadczysz się o pannę Lolę? Bo widzisz, mnie będzie bardzo przyjemnie przychodzić do was na kolację.

Na to Smolarz zmarszczył czoło, zapatrzył się w przestrzeń i rozgadał się naprawdę. Widocznie przemysliwał już nad tem sam dłużej i powziął w tym względzie pewne określone zdanie.

— Bo to widzisz mój kochany — zaczął po chwili — poco taka ludzka gadanina bez zdrowego sensu. Ja o pannie Loli wcale myśleć nie mogę i nie będę.

— I dlaczegoż to z tak poważnej baryłeczki zaczynasz? — zagadnął na pół sarkastycznie Łasiecki.

— Hm, dlaczego?... No cóż... Sam tylko pomyśl! Czemu ja jestem na świecie i com ja wart: czy skończyłem ja szkołę jakie, czy mam może nadzwyczajną urodę, czy majątek wielki, albo coś takiego? Ot — nie, sam widzisz: nic. Dziesięć palców i tyle. Ej, nie,

ja myśleć o pannie Loli nie mogę i nie będę bo i pocóż? Zresztą nie czas mi teraz jeszcze zaprządać głowę żeniactwu. Ja muszę pójść w świat, niech się co chce dzieje, muszę!... Gdzieś daleko, gdzie oczy poniosą...

— A jakże, w świat, znowu w świat... do Pacanowa, gdzie kozy kują — mruknął Łasiecki i jednym tchem dorzucił — tam takich jak ty jeszcze nie widzieli... a...tam naprawdę każdy kowal pożądany. Jak się będziesz dobrze sprawował, i potrafiś podkuć dwie i trzy kozy na godzinę, o co nie jest tak łatwo, jakbyś może myślał, to cię jeszcze zrobią d...dyrektorem pacanowskiej szkoły.

— Nie żartuj, nie żartuj Łasiecki — prosił pocziwie Smolarz, stroskany, że z jego dobrych intencji przyjaciel się wysmiewał. Ja mówię zupełnie naprawdę. Gdzieś inni ludzie umieją tyle pięknych rzeczy, a ja nie. Ot chciałbym zobaczyć fabryki, miasta, warstwy... chciałbym nauczyć się różnych sposobów, różnych takich sprytów, aby zrobić coś takiego, czemu by się wszyscy dziwili. Bo widzisz, ty sam naprzykład nie wiesz, co to jest elektryczność.

— A dajże mi święty spokój! — wrzasnął Łasiecki i rozcepił palce jakby dla obrony przed napadami „elektryczności“.

— A widzisz — ruszył Smolarz głową. — Nie wiesz, a boisz się? A ja nie tak, bo ja się nie boję i przecie zobaczysz i wiedzieć muszę wszystko.

— I kiedyż ty wreszcie wybierzesz się w ten szeroki świat? Od roku już słyszę, że idziesz tam co najmniej każdej drugiej niedzieli, aleś dotąd nie zaszedł dalej jak za rampę kolejową.

— Ba, żeby ja tak mógł od razu! — odparł Smolarz poważnie. Kiedyżbo zawsze stanie coś na przeszkodzie. Niechno tylko Anula skończy siódmą klasę, a ja uskładam tyle, żeby miała na rok życia, ja zaś sam przynajmniej choć na miesiąc i na podróż, wtedy pojedę...

Gdy Smolarz raz począł rozprawiać o wędrowce po świecie, już myśli jego nie można było na inne zwrócić tory. To też Łasiecki i tym razem uznał każde dalsze słowo za stracone.

Istotnie, w naturze Franciszka, obok niepokonanego pociągu do zdobywania wiedzy, tkwiła żyłka wędrownego ptaka. Nadchodząca wiosna, przyniosła mu wycieczkę nieprzewidywaną chęć do wędrowki po świecie, z której dopiero jesień go leczyła. Pierwsze śniegi i długie zimowe wieczory, podniecały go natomiast do pewnych dociekań, które mu pobyt w domu uprzyjemniały i wracały spokój. Był czas, że go trapił ustawicznie mechanizm jakiegoś zamku sztucznego, któregoby żaden złodziej nie otworzył. I rzeczywiście zrobił ciekawy zamek. Później przyszła kolej na maszynę parową i lokomotywę.

— Jaki dyabeł w niej siedzi, że tylko zapalisz, a już idzie! — myślał godzinami to w zadumie, to z gniewem na tajemniczą maszynę, to znowu ze złością na samego siebie, że nic nie umie.

I dopóty się nie uspokoił, póki mu maszynista kolejowy kredowym rysunkiem nie wytłómaczył zasady suwaków. Ostatnimi czasami nawiedziła go elektryczność, a właściwie ów „dyabeł“ co siedział w telegrafie. Tego jednak nikt ze znajomych nie umiał przedstawić mu graficznie, ni kredu ni węgłem.

Przed kilku tygodniami omal naprawdę nie uciekł w świat. Tym razem jednak nie elektryczność, nie maszyna parowa, ani żaden w nich siedzący dyabeł, nie były przyczyną żywego postanowienia, ale istota, którą przysłowie na równi z dyablem stawia — kobieta. Przyczyną była pani Borajska, a raczej jej chwilowa fantazja.

(Ciąg dalszy nastąpi).

K. Rojan.

Falszowany jedwab

Należy wzór czarnej materyi jedwabnej, którą się kupić zamierza, epalić, a fałszowanie natychmiast się wykaże. Prawdziwy czysto farbowany jedwab natychmiast się zwinie, zgaśnie i nie zostawi wiele popiołu jasno-brunatnego koloru. Falszowany jedwab, (który się prędko stłumia i kruszy) powoli się dalej pali zwłaszcza końcowe nici, (jeżeli farbą bardzo nasiąknęły) i pozostawia ciemno-brunatny popiół, który się nie zwinia, ale łamie. Zgniółszy popiół prawdziwego jedwabiu sproszkujemy go, z fałszywego zaś nie. —) Fabryka jedwabiu G. Henneberga (c. i k. dostawcy nadw.) Zurych, posyła na żądanie wzory franko, a suknie i całe sztuki wprost do mieszkania, wolne od porta i cła. 66

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Powiadaniom wszystkich P. T. interesowanych w sprawach heraldyczno-genealogicznych, t. j. chcących udowodnić swoje staropolskie szlacheckie pochodzenie, starających się o tytuł hrabiowski, godność podkomorską (szambelanę) i t. d. że mieszka obecnie przy ulicy Brayerowskiej l. 3, parter. 1337 Maryan Rawicz Rojek.

Tanio dwa pokoje, kuchnia, przynależności, zaraz, Sobieszczyzna 7, (Wojciecha). 1357

Pracownia sukien damskich i nauka kroju Maryi Chomickiej wykonuje wszelkie zamówienia według najnowszych wzorów francuskich w jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych cenach. Ul. Krakowska 20.

Wszelkie roboty rysownicze, jakoto portrety, dyplomy, napisy, karty tytułowe itp. wykonują znany rysownik. Wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej.

„Syriusz Artur Kościcki“

Lwów, ul. Ossolińskich l. 11, filia ul. Trzeciego maja l. 2 poleca kakao holenderskie 1/2 kilo 31 ct, pół kilo 90 ct., wanilie w laseczkach po 15 i 20 ct. 756

Do wydzierżawienia

dwa folwarki objętości 1200 m., 3/4 mili od Lwowa odległe, doskonale zagospodarowane, pod korzystnymi warunkami. Bliższej wiadomości udzieli kancelaryja adwokata dr. Z. Lisiewicza we Lwowie, ul. Akademicka 8. 1299

Przyjmę **kilku uczniów** na stanęcy lub do nauki prywatnej.

Władysław Axentowicz, b. właśc. zakładu wychow. dla chłopców Lwów, ul. Kopernika l. 17. 1335

Jedynie nieszkodliwe są tutaj wyroby S. W. Niemojowskiego odznaczone medalami, które wszędzie nabyć można. 2

Młody człowiek

handlowiec fachowy, z ukończoną szkołą i akademią handlową, poszukuje posady buchaltera, kasyera etc, etc. w większym domu handlowym, fabryce lub urzędzie. Mógłby także przystąpić jako wspólnik, ofiarując zarówno kapitał jak i pracę. Na żądanie może złożyć nawet wysoką kaucję. Łaskawe oferty proszę nadsyłać poste restante Kraków nr. 245 za okazaniem kwitu inseratowego. 1348

BIURO EQUITABLE

ulica Czarnieckiego l. 4 534 udziela wyjaśnień co do ubezpieczalności przez żadne inne Towarzystwo towarzyszy skłom przy ubezpieczalności strasławach

MASĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU. Masło ta leczy wrzodzenia, przysze, czerwoności, krosty, węgrzy, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na czepciach ciała porosty włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów. Słoik 2 1/2 franków we Francji w Paryżu w aptace p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand. We Lwowie w aptace pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera i Lachowicza. -- W Krakowie w aptekach pp. Trauczynskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera. 17

Zawiadomienie. 1354

W kancelaryi urzędu zastawniczego „Pi Montis“ kościoła ormiańskokatedralnego lwowskiego, będą dnia 8 stycznia 1896 r. z rana od 9ej do 2ej godziny z południa przez publiczną licytację sprzedawane złoto, srebro i klejnoty, zastawione a nieoprocentowane w czasie od dnia 1 września do końca października 1894, od nr. 10500 az do nr. 12942 włącznie. Lwów, dnia 21 listopada 1895.

Filia składu naftv

ulica Czarnieckiego L. 1.

L. 1.

L. 1.

L. 1.

L. 1.

L. 1.

L. 1.

L. 1.

Sprzedaje najlepszą niezapalną, bez żadnych domieszek rozmaitych olejów, **Naftę**, od tylu lat znaną z dobroci i bezpieczeństwa Szan. P. T. Publiczności, po najumiarkowańszych cenach.

Dostawę do domu uskuteczniłam od pięciu liter bez żadnego osobnego wynagrodzenia.

Na żądanie szanownej Publiczności zaprowadziłam sprzedaż asygnat na naftę w składzie lamp przy placu Maryackim l. 9, za okazaniem których wydają naftę składy moje: ul. Sobieskiego 1, ul. Czarnieckiego 1.

R. Ditmar 1215 Lwów.

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOLZY, etc.

PIGULEKI

z jodkiem żelaza niezmiennym

BLANGARDA

CENA: flakonu 100 pigulek... 4
1/2 flakonu 50 pigulek 2 25
flakonu syropu... 3

SPRZEDAŻ HURTOWA: BLANGARDA & Co, 40, rue Bonaparte, PARYŻ.

ROSTWOR I CUKIERKI SOŚNIONE

BLANGARDA

Newralgie mięśniowe, ból zębów, bóle żołądka, gościec, etc., etc.

CENA: Flakon roztworu... 5
1/2 flakon roztworu 2 75
Flakon cukierków... 3

PRZEJEW BOŁOM



Najtańsze źródło zakupna

w Galicyi.

Także na raty.

Na obecną porę

nadeszły już wielkie transporty dywanów, chodników, dywanów dla jadalni i pokoi dziecięcych, ściennych, kościelnych i przed ołtarze. Nadto portyery wełniane, firanki koronkowe, kołdry, kozyki do podróży, dery na konie i sanie, wreszcie kapy na łóżka i stoły po bardzo niskich cenach.

Wielki wybór prawdziwych dywanów perskich i smyrneńskich. Zadzwołając tanie artykuły dekoracyjne chińskiego i japońskiego wyrobu.

Godziennie otrzymujemy nowe posyłki do różnych działów naszego magazynu, jako to bluzki, kostiumy, szlafrocki, kapelusze damskie i dziecięce, płaszczyki, sukienki dziecięce i ubrania dla chłopczyków, bieliznę Jägera, wyroby włóczkowe, rekawiczki, ponozochy, kalosze rosyjskie, parasole od deszczu, artykuły futrzane jako to: zarekawki, kołnierze, czapeczki, koronki, wstążki woalki i t. d.

P. T. wojskowym, państwowym i prywatnym urzędnikom oraz pp. właścicielom dóbr, duchownym i nauczycielom ułatwiamy zakupna zaprowadzając spłaty częściowe.

Cenniki gratis i franko. — Listy i zamówienia upraszamy adresować do 1177 Zarządu wiedeńskiego magazynu „Au Louvre“ Lwów, pl. Kapitulny 3.

Odznaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu

Lwowska fabryka asfaltu i tektur ulepszonych ogniotrwałych S. Szeligi Łyszkiewicza

we Lwowie, ul. św. Marcina l. 29,

asfaltową masę w gorącym stanie do izolowania murów od wilgoci, tekturę ulepszoną ogniotrwałą do krycia dachów wysokich gatunków, rala 10 metr w kwadr. od zł. 2 do 3 50,

asfaltowe elastyczne płyty izolacyjne,

Lak asfaltowy świecący do konserwacji dachów tekturowych, żelaza i drzewa.

Smole angielską bezwodną

Fabryka osusza asfaltem jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zasługujące ściany w mieszkaniach.

Niszczy gorącym asfaltem zastarzały grzybek drzewny.

Fabryka wykonywa w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe i tekturowe, oraz reparacje tychże. Metr kwadratowy po 45 do 75 ct. — Długoletnią trwałość poręcza się.

Powszechny Zakład kredytowy w Krakowie

Stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną.

1356

Ogłoszenie.

IV. Nadzwyczajne zgromadzenie ogólne

członków Powszechnego Zakładu kredytowego w Krakowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z odpowiedzialnością ograniczoną, odbędzie się dnia 8 grudnia b. r. o godzinie w pół do trzeciej po południu w lokalu Zakładu przy placu WW. Świętych l. 8, pierwsze piętro z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego zgromadzenia ogólnego.
2. Zmiana §§. 5, 19, 26 i 28 statutów.
3. Wnioski członków.

Gdyby zgromadzenie ogólne nie przyszło do skutku z powodu braku wymaganych statutowych kworum, natenczas odbędzie się takowe z tym samym porządkiem dziennym w najbliższą niedzielę t. j. dnia 15 grudnia b. r. o godzinie w pół do trzeciej po południu.

Kraków, dnia 19 listopada.

Prezes rady nadzorczej: Feliks Lord.